tauemus figuratā locutionē. id ē transla-  
 tā q̄si propria sequi. adiūgenda est etiam  
 illa ne ppria q̄si figuratā velim⁹ accipe.  
 Demōstrādus est igit̄ prim⁹ modus in-  
 ueniēde locutionis ppria ne an figuratā  
 sit. Et iste om̄ino mod⁹ ē vt quicq̄d i ser-  
 mone diuino: neq; ad moꝝ honestatē ne-  
 q; ad fidei veritatē pprie referri p̄t figu-  
 ratū esse cognoscas. **W**orū honestas ad  
 diligendū deū et primūz. fidei v̄itas ad  
 cognoscēdū deū et primū p̄tinet. **S**pes  
 autē sua cuiq; est in p̄sciētia ppria: quē  
 admodū se sentit in dilectōne dei et pro-  
 ximi cognitiōneq; p̄ficere. De q̄b; oib; uel  
 primo libro dictū ē. **S**ed quoniā procli-  
 uū est humanū gen⁹ nō ex motib; ip̄i⁹  
 libidib; sed pot̄i⁹ sue p̄suetudinīs estima-  
 re peccata. sit plerūq; vt quisq; hoīm ea  
 tū culpāda arbitret̄ q̄ sue regiois et tem-  
 poris homines vitupare atq; dānare con-  
 suerūt. et ea t̄m pbāda atq; laudāda q̄  
 p̄suetudo eorū cū quib; uiuit admittit.  
 eoq; p̄tingit vt si q̄d scriptura vel p̄ceꝝ  
 perit quod abhorret a cōsuetudie audie-  
 tū. vel quod nō abhorret culpauerit. si  
 animū eorū iam uerbi uingit aucoꝝital  
 figuratā locutionem putet. **N**ō autē p̄ci-  
 p̄t scriptura nisi charitatē. nec culpā ni-  
 si cupiditatē: et eo modo informat moꝝes  
 hominū. **I**te si animū p̄occupauit alicu-  
 sus errorio opinio: quicq̄d aliter asserue-  
 rit scriptura figuratū homines arbitrat̄.  
**N**ō autē asserit nisi catholicā fidem reb; p̄-  
 teritis et futuris et p̄sentib; p̄teritorū  
 narratio futurorū p̄nūciatio: et p̄sentium  
 demonstratio. **S**ed hec oīa ad eandem  
 charitatē nutriendā atq; roborādā et cu-  
 piditatē vincendā atq; extinguedā ualēt.  
**C**haritatē uoco motū animi ad fruēdū  
 deo p̄pter ip̄m: et se atq; primo p̄pter deū  
**C**upiditatē autē motū animi ad fruēdū  
 se et primo et quolibet corpe nō p̄pter deū  
**Q**uō autē agit i domita cupiditas ad cor-  
 rumpendū animū et corp⁹ suū: flagitiūz  
 uocat. **Q**uō autē agit vt alteri noceat: fa-  
 cinus dicit̄. **E**t hec sunt duo genera om-  
 n̄iū p̄ccōrū: sed flagitia priora sunt. **Q**ue  
 cum exinanuerint animūz. et ad q̄ndam  
 egestatē p̄duxerint in facinora p̄siliū: q̄b;

remoueant impedimēta flagitiōrūz: atq;  
 adiūmēta querant. **I**te quod agit chari-  
 tas q̄ sibi possit utilitas uocat. **Q**uō autē  
 agit vt p̄sit primo beneficētia uomat̄.  
**E**t hic p̄cedit utilitas: quia nemo p̄t et  
 eo q̄d nō habz p̄desse alteri. **Q**uāto autē  
 magis regnū cupiditatis destruit: tanto  
 charitatis auget. **Q**uicq̄d ergo asperuz  
 et q̄si seuū factū dicitur in sanctis scriptu-  
 ris legit̄ ex p̄sona dei uel sanctorūz ei⁹: ad  
 cupiditatis regnū destruedū ualēt. **Q**uō  
 si p̄spicue sonat. nō ē ad aliud referēdum  
 q̄si figurate dictū sit. sicut ē illud apo stoli  
**T**hesaurizas tibi irā in die ire et reuelā-  
 tōnis iusti iudicij dei. q̄ reddet vnicuiq;  
 fm opa sua. his q̄ dē q̄ fm sustinentiā bo-  
 ni opio gl̄iam et honozē et incorruptōez  
 querentib; uicā eternā. his autē q̄ ex cō-  
 tentōe sunt et diffidēt ueritati: credūt au-  
 tem iniquitatē. ira et indignatio tribulatio  
 et angustia in omnē aiām hoīs operanz  
 malū in dei p̄mū et greci. **S**ed hoc ad eos  
 cū quib; euerit ip̄a cupiditas: q̄ eaz uin-  
 cere noluerūt. **C**ū autē in hoie cui domi-  
 nant̄ regna cupiditatis subuertunt il-  
 la ē apta locutio. **Q**ui autem iesu christi  
 sunt: carnē suā crucifixerūt cū uicij et cō-  
 cupiscentijs. **N**isi q̄ et hic q̄dam uerba  
 erāsata tractant: sicut ē ira dei et crucifi-  
 xerūt **S**ed nō tā multa sunt uel ita posita  
 vt obtegāt seū et allegoriā uel enigma fa-  
 ciāt: quā p̄figuratā locutionez uoco.  
**Q**uō autē hieremie dicit̄. **E**cce cōstitui te  
 hodie supra gentes et regna: vt euellas et  
 destruas et dispdas et dissipes. nō dubiū  
 q̄n figurata locutio tota sit ad eū finē re-  
 ferēda quē dixim⁹. **Q**ue autē q̄si flagitio-  
 sa i perib; uidēt. siue t̄m dicta siue etiā sa-  
 cta sunt: uel ex dei p̄sona: uel ex hoīm q̄rū  
 scitās nob; p̄medat̄ tota figurata sunt. q̄  
 rū ad charitatē p̄stū enucleanda secreta  
 sunt. **Q**uisq; autē reb; p̄teritib; restricti-  
 us ut̄ q̄ se habēt moꝝes eoz. cū q̄b; ui-  
 uit aut intemperās aut sup̄stitiosus est.  
**Q**uisq; uero eis sic ut̄ vt metas com-  
 p̄suetudinīs bonoz iter q̄s p̄stat excedat.  
 aut aliquid significat. aut flagitiosus ē.  
**I**n hominib; enī talib; nō uisus rerum  
 sed libido utentis in culpa est. **N**eq; ullo